5

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

станица Каневская
Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в области благоустройства на территории Каневского сельского поселения Каневского района
В целях обеспечения эффективности осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Каневской район, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года     № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в области благоустройства на территории Каневского сельского поселения Каневского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Каневского сельского поселения Каневского района (Стародубцева):

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каневского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://kansp.ru/).

2.2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района  Тоцкого Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                                       В.Б.Репин
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                      постановлением администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                Каневской район

                                                                           от ____________    № ______

Форма проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципального контроля в области благоустройства на территории Каневского сельского поселения Каневского района
	QR-код

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

"___" _________ 20__ года

(дата заполнения проверочного листа)

1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в области благоустройства на территории Каневского сельского поселения Каневского района
2. Наименование контрольного органа: администрация Каневского сельского поселения Каневского района.

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: __________________________________________________

4. Вид контрольного мероприятия: _________________________________

5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_____________________________________________

6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: _________________________________

7. Место (места) проведения контрольного мероприятия: ______________

____________________________________________________________________

8. Реквизиты распоряжения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: _________________________________________________

9. Учетный номер контрольного мероприятия: ______________________

10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор): _____________________________________________

11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	N

п/п
	Контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответов
	При-меча-ние

	Да
	Нет
	Неприме-нимо

	1.1
	Соответствие элементов благоустройства территории поселения и их содержания обязательным требованиям
	Разделы 3, 4  Правил благоустройства территории Каневского сельского поселения Каневского района, утвержденных решением Совета Каневского сельского поселения Каневского района от  29.11.2017   № 193 (далее - Правила благоустройства).

	1.2
	Соблюдение обязательных требований к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений
	Разделы 3, 7 Правил благоустройства

	1.3
	Соблюдение обязательных требований при организации уборки территории
	Раздел 8 Правил благоустройства

	1.4
	Соблюдение обязательных требований при содержании домашних животных
	Раздел 10 Правил благоустройства

	1.5
	Соблюдение обязательных требований при проведении работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций
	Раздел 11 Правил благоустройства

	1.6
	Соблюдение обязательных требований при обеспечении беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур
	Разделы 3,  4 Правил благоустройства

	1.7
	Соблюдение обязательных требований к объектам общественного питания, объектам торговли и объектам сферы услуг
	Разделы 3,5, 8,13, 14
Правил благоустройства

	1.8
	Соблюдение обязательных требований по  соблюдению чистоты и порядка
	Раздел 13 Правил благоустройства

Пояснения и дополнения к вопросам, содержащимся в списке:

____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ ______________________________________________________________

	(должность лица, заполнившего проверочный лист)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, заполнившего проверочный лист)